promotora del presente estudio de impacto ambiental, localizada en el sector de Las Villas, 

corregimiento Juan Demóstenes Arosemena, distrito de Arraiján, provincia de Panamá 

Oeste. La inversión, para el desarrollo de este proyecto se estima en dos millones cien mil 

cuatrocientos trece balboas con 14/100 (B/ 2100413.14). 

La superficie de dos (2) hectáreas + 3018.79 m2), donde se pretende desarrollar el proyecto 

arriba mencionado, es parte de la finca n° 455769 (etapa D). Finca segregada del polígono 

del proyecto Parque de Las Villas, proyecto que cuenta con estudio de impacto ambiental

[...]

Ss adjunta lo descrito en la certificación 237-2018, que dice sobre el uso de suelo del 

polígono del proyecto Parque de Las Villas. Copia completa de la certificación se 

adjunta en sección de anexos. 

5.9. Monto global de la inversión: 

La inversión, para el desarrollo de este proyecto se estima en dos millones cien mil 

cuatrocientos trece balboas con 14/100 (B/ 2100413.14). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL MEDIO FÍSICO 

Se trata de suelos arcillosos y se clasifican en categoría I (arables, con muy severas 

limitaciones, requieren de conservación y/o manejo). 

6.3 CARACTERIZACIÓN DEL SUELO 

El área específica del proyecto corresponde al periodo terciario del grupo Panamá por la